

CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

CIRCULAR No. (1)

**A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS
EDN-DAF-CM-2020-0008 SERVICIOS DE REFRIGERIOS PARA ACTIVIDADES DE EDENORTE.
PRIMERA CONVOCATORIA**

El Comité de Compras y Contrataciones de **EDENORTE**, les informa que en el período desde el 05 al 09 de marzo del año dos mil veinte (2020), recibimos las siguientes preguntas, las cuales contienen sus respectivas respuestas:

1. Cada licitación debe ir en sobre aparte o se ponen todas juntas ¿ En caso de estar independiente debe llevar una declaración jurada por cada una?

Respuesta: Es un solo proceso de compras que será adjudicado por lotes, solo una declaración jurada.

2. ¿Cuál es el precio real que tienen los galones de jugo? ¿ya que en cada lote tienen precios diferentes?

Respuesta: Los precios varían porque son diferentes tipos de actividades.

3. ¿El lote 1 tiene jugo en el precio?

Respuesta: Sí.

4. ¿En el almuerzo del staff de 15 personas lleva las tres guarniciones o una por día e incluye jugo?

Respuesta: Si, lleva las 3 guarniciones, Se requiere tipo buffet, es un solo evento debe incluir jugo natural.

5. ¿En el lote 3 lleva jugo incluido?

Respuesta: En el lote 3 cada comida lleva un vaso de jugo.

6. Se puede cambiar en uno del almuerzo el chivo ya que el precio que le pusieron no cubre el costo?

Respuesta: En el caso de la carne de chivo especificamos que será tipo buffet con dos guarniciones, puede ser cerdo y pollo.

7. ¿Cuándo dice coctel es con frutas?

Respuesta:

Fruit Punch: es un jugo que se realiza con la combinación de jugos o frutas.

Coctel de frutas: en este caso es un igual fruit punch con trozitos de frutas dentro.

8. ¿Las picaderas que se van a entregar a las 4am Se podrían estregar en la noche?

Respuesta: *En el caso de la picadera debe ser entregada a la hora acordada ya que no contamos con un depósito para almacenar.*

